inde nobis annuatim tresdecim solidos et decem denarios ad duos terminos—scil. medietatem ad f. S. Martini in hyeme, et med. ad Pent., pro omni serv. et pro omni re ad terram pertinente. Et ne nos de caetero eosdem dilectos fratres nostros super eisdem t'ris, vel pert. earum, salva nobis firma nostra annua—scil. tresdecim sol. et decem den.—possimus vexare, pr. cartam eisdem dedimus autentico sig. nostro roboratam. Hiis testibus. D'no M[ichaele], tunc Priore de Giseburne. Willelmo de Tametona. Willelmo de Bartona. Henrico de Folketona. Henrico Barat. Willelmo de Ebor., tunc Senescallo D'ni Abbatis de Whiteby. Thoma de Houkesgarth. Willelmo de Everley: et multis aliis.

## DXLII.

(136<sup>b</sup>) Placitum apud Westmonast., coram Ricardo Norton et sociis suis, Justiciariis D'ni Regis de Banco, de termino Paschæ Aº regni Regis Henrici quinti post Conquestum secundo.  
—Ro. cxxix.

Johannes Newark,<sup>1</sup> Persona eccl. de Skirpenbek, in misericordia per placitum defalt., etc. Idem Johannes summ. fuit ad respondend. Abbatii de Whiteby de placito quod reddat ei quatuor libras quæ ei a retro sunt, de annuo redditu tresdecim solidorum et quatuor denariorum quæ ei debet, etc. Et unde idem Abbas per Thomam Sutton, attorn. suum, dicit quod fuit seisitus de annuo redd. præd., ut de jure Eccl. suæ S. Hyldæ de Whiteby, per manus præd. Johannis; et ipse et omnes prædecessores sui, Abbates præd. Eccl. de Whiteby, a tempore cuius contrarii memoria non existat, seisiti fuerunt de annuo redditu prædicto, ut de jure Eccl. suæ S. Hyldæ prædictæ, per manus personarum præd. ecclesiae de Skertynbek, qui pro tempore fuerint, singulis annis ad f. S. Martini in hyeme apud Skyrtynebek solvend., usque sex annos prox. ante diem imprestationis brevis, etc.—scil. vicesimo die Octobris a. regni Regis (137) nunc primo, quod præd. Johannes redditum præd. præfato nunc Abbatii retraxit, et illum ei reddere contradixit, et

<sup>1</sup> A John de Newerk, Official of Cleveland, appears in No. 291, and again in No. 491. But he is a cotemporary of Abbot Roger, and nearly two hundred years earlier than the man here named.

adhuc contradicit, unde dicit quod deterioratus est, et dampnum habet ad valentiam decem librarum; et inde quod duc'<sup>1</sup> sectam, etc.

Et praedictus Johannes, per Johannem Wyther, attorn. suum, venit et defendit vim et injuriam quando etc. Et dicit quod præd. Abbas et prædecess. sui, Abbates præd. Eccl. de Whitby, non fuerunt saisisiti de annuo redd. præd. a tempore ejus contrarii memoria non existat, prout præd. Abbas superius per breve et narrationem sua supponit: Et de hoc ponit se super patriam. Et præd. Abbas similiter, etc. Ideo precatus est Vic' quod venire faciat hic a die Sanctæ Trinitatis, in xv dies, per jurat. xii, etc., de visneto<sup>2</sup> de Skirtynbek, per quos, etc. Et qui nec, etc. Ad recogn. etc. Quia tam, etc. Postea continuato inde processu inter partes prædictas per juratas inde inter eos posit. in respectum hic usque a die S. Michaelis in xv diem prox. sequentem, nisi Justic. D'ni Regis ad assisas iiii comm. præd. per formam statuti etc. capiend., assign. die lunæ prox. (137<sup>b</sup>) post<sup>3</sup> . . . S. [Petri] ad Vincula ultimo præterito apud Ebor. prius venissent, etc. Et modo hic ad hunc diem venit tam præd. Abbas quam præd. Johannes Newark, per attorn. suos prædictos. Et præd. Justic. ad assisas etc. coram quibus etc. miserunt hic recordum suum in haec verba: Postea die et loco infra content. coram Roberto Tirwhit et Willelmo Lodyngton, Justic. D'ni Regis ad assisas in com. Ebor capiend. assign., ven. tam Abbas de Whiteby quam Johannes Newark, Persona eccl. de Skyrtybek, infra nominati, per attorn. suos infra nom.; et jur.—scil. Willelmus Dautry de Ford Sutton, Willelmus de Fentona, Johannes Bulmer, Ricardus Letom, Willelmus Wyrethorpe, Johannes Jakelyn, Amandus Couray, Ed[mund]us Thweng, Willelmus Lillyng, Henricus Acclom, Thomas de Grymston, et Johannes atte Marr' de Hugate, exacti similiter ven., qui ad veritatem super infra contentis dicendam . . .<sup>4</sup> et jurati dicunt super sacram. suum quod præd. Abbas fuit seisisitus de annuo redditu tresdecim sol. et quatuor den. unde infra fit mentio (138), ut de jure Eccl. sue S. Hyldæ de Whitby Abbas, et omnes prædecessores sui, Abbates præd.

<sup>1</sup> The reading is very uncertain.

<sup>2</sup> The word is barely legible.

<sup>3</sup> Left blank, as also the name of the saint immediately following.

<sup>4</sup> Illegible.

[Eccl.] S. Hyldæ de Whitby, a tempore cujus contrarii memoria non existat, seisiti fuerunt de annuo redditu prædicto ut de jure Eccl. suæ S. Hyldæ præd. per manus personarum eccl. de Skirtynbek, infra specificatæ, qui pro tempore fuerunt, singulis annis ad f. S. Martini in hyeme apud Skirtynbek. Et dicunt ulterius super sacram. suum quod quidam Ricardus,<sup>1</sup> nuper Abbas loci præd., prædecessor præd. nunc Abbatis, seisitus fuit de annuo redd. præd., ut de jure Eccl. suæ S. Hyldæ de Whitby præd., tempore Regis Henrici<sup>2</sup> filii Regis Johannis, progenitoris D'ni Regis nunc. Et post ipsum Ricardum, nuper Abbatem, omnes success. sui et prædecess. præd. nunc Abbatis, Abbates loci præd., et similiter prædictus nunc Abbas, successive seisiti fuerunt de annuo redd. præd. ut de jure Eccl. suæ S. H. de Whitby præd., quousque præd. Johannes redditum præd. præfato nunc Abbatii retraxit, in forma qua præd. nunc Abbas per breve et narrationem sua infra (138<sup>b</sup>) supponit. Et assident dampna nunc Abbatis, occasione detentionis ann. redd. præd., ad tresdecim sol. et quatuor denarios. Et pro misis et custagiis ejusdem nunc Abbatis circa sectam suam præd. appositis, ultra prædictos tresdecim sol. et quatuor den., ad viginti et sex sol. et octo denarios. Ideo consideratum est quod præd. nunc Abbas recuperet versus præd. Johannem, nunc Personam præd. eccl. de Skirtynbek, præd. ann. redditum tresdecim sol. et quatuor den., et arreragia ejusdem, quæ extendunt ad quatuor libras; et simil., dampna sua præd., quæ se attingunt in toto ad sex libras. Et idem Johannes in misericordia, etc.

#### DXLIII. HOMAGIUM ET FIDELITATEM.

(139<sup>b</sup>) Memorandum quod, Anno millesimo ccc<sup>mo</sup> nonagesimo quinto, Rogerus de Wandisforth fil. Johannis de Wandesforth senioris, fecit hom. et fidelitatem D'no Thomæ de Boltona, in

<sup>1</sup> Abbot Richard de Waterville, it must be supposed, is intended, who succeeded to the Abbacy in 1175, and whose successor Peter died in 1211. The Abbot presiding at the date given in this document (the latter part of April 1414) was John de Skelton, who had become Abbot in 1413.

<sup>2</sup> This statement, that Abbot Richard was seised, as asserted, temp. Henry III., is inconsistent with the actual dates. Henry III. ascended the throne in 1216, but Richard de Waterville, whose successor Peter died in 1211, had been dead many years before that.

camera Abbatis præd., in vigilia S. Luciæ Virginis, coram Willelmo de Dalton, Bursario; Rogero de Pykryng, Capellano Abbatis; Thoma de Hawknesse, Cellerario Coquinæ; Johanne, Ballivo Libertatis; Petro de Stakesby, Camerario Abbatis, et pluribus aliis; et solvit firmam suam prædicto Bursario in præsent., viz. v sol. vi den., et optulit Camerario pro feodo suo vi sol. viii [den.], de quibus accepit xii den. tantum sub rever- ent. dicti Rogeri.

Anno supradicto Henricus Normanby ad curiam tentam apud Fylyng, die Mercurii prox. post f. S. Wilfridi Episcopi, fecit hom. et fidel. præd. (140) D'no Thomæ Abbati, pro t'ris suis et tenem. per dictum servitium tentis in Stowpe.

Anno et die supradict., Thomas de Cellerio,<sup>1</sup> filius Alani de Cellerio, fecit hom. et fidel. pr. Abbati pro tenementis suis in North Fylyng tentis per præd. servitium.

Memorandum quod, viii Kalend. Maii A.D. [M.] ccc<sup>mo</sup> nona- gesimo<sup>2</sup> septimo, venit Robertus fil. Willelmi Simonson de Newton Rochforth, nativus D'ni, et fecit serv. suum D'no Thomæ de Bolton, Abbati, in camera sua apud Whiteby præ- sentibus subsequentibus.

Memorandum. Johannes Mustard, et Johannes filius ejusd. Johannis, nativus D'ni [Abbatis], fecit serv. vilinag' Thomæ, Abbati de Whitby, in camera sua in præsentia Johannis Gower, tunc Ballivi Libertatis de Whitby; Willelmi Salwan, tunc Armigeri dicti Abbatis; et Willelmi Grenehaw,<sup>3</sup> apud Whitby, die Sabbati prox. post f. Ascensionis D'ni, A. regni Regis post Conquestum vicesimo secundo [1399].

(140<sup>b</sup>) Johannes Husband de Levesham, die Veneris prox. ante f. Apostolorum Philippi et Jacobi, A. r. Regis Henrici quarti post Conq. secundo [1401], in præsentia Roberti Perceay, Militis; Johannis Gower, Ballivi D'ni Abbatis; Johannis Rishton, Monici, in camera Abbatis de Whitby, pro tenem. quondam Johannis Hosbarn in Dunsley, et dabit rosam rubeam in f. Johannis Baptistæ, et unum par calcarum in f. S. Michaelis, quolibet anno.

<sup>1</sup> Named in the first of these memoranda as "Thoma de Hawknesse, Cellerario Coquinæ."

<sup>2</sup> no<sup>o</sup>.

<sup>3</sup> The name apparently is either Grenthaw or Grenchau, probably in error for Grenehaw, a local name occurring in different parts of Cleveland.

Item, Johannes Hobson de Dunsley, in f. Apostolorum Philosophi et Jacobi, fecit homagium dicto Abbatii pro eisdem tenebris, anno præd., in præsentia Roberti Midilsburgh, Monici; Johannis Gower, Ballivi; Ricardi Layson; Petri de Chaum', et aliis; et dabit rosam rubeam in f. Johannis Bapt. D'uo Abbatii, et unum par calcarum in f. S. Mich., in aula vel camera Abbatis.

## DXLIV.

Edwardus, D. G. Rex Angliae et Franciæ, D'nus Hyberniae et Dux Aquitaniæ, omnibus ad quos pr. litt. perv., salutem. Licet de communi consilio regni nostri Angliae statutum sit quod non liceat viris Religiosis, seu aliis, ingredi feodum alicujus ita quod in manum mortuam deveniat, sine licentia nostra, et capitalis d'ni feodi de quo res illa immediate tenetur, volentes tamen Custodi domus vicariorum et vicariis Eccl. B. Petri Ebor. gratiam facere specialem, concessimus et licentiam dedimus, pro nobis et hær. nostris, quantum in nobis est, dilecto nobis in Christo Abbatii de Whiteby, quod ipse advocationem ecclesiae de Huntyngton<sup>1</sup> juxta Ebor. dare possit et assignare præfatis custodi et vicariis—Habend. et ten. sibi et success. suis de capital. d'nis feodi illius, per servitia inde debita et consueta, in auxilium sustentationis eorum imperpetuum; et eisdem custodi et vicariis quod ipsi advocationem præd. a præfato Abbatie recipere, et eccl. illam appropriare, et eam sic appropriatam in proprios usus tenere possint, sibi, success. suis, Custodi et vicariis Eccl. predictæ, in auxilium sustentationis suæ imperpetuum, sicut prædictum est tenore præsentium, similiter licentiam (141<sup>b</sup>) dedimus specialem, statuto præd. non obstante. Nolentes quod prædictus Abbas vel success. sui, aut præd. Custodes et vicarii, vel succ. sui, ratione præmissorum, aut statuti præd., per nos vel hær. nostros occasionentur in aliquo seu graventur, in hujus r. test. has nostras litt. fieri fecimus patentes. Teste me [ipso] apud Westmonast. quinto decimo die Martii,<sup>2</sup> A. r. nostri Angliae xxv, regni nostri

<sup>1</sup> See No. 1 (p. 5), and No. 205, as connected with Huntington.

<sup>2</sup> "Although Edward III. assumed the style of King of France as early as 7th October 1337, it was not until 25th January 1340, the anniversary of his accession, that, in dating important public documents, he added the year of

Franciæ duodecimo. Istud in custodia vicariorum supradictorum Chori Eccl. Cathedralis B. Petri apud Ebor. permanet conservand. et ibid. in custodia eorum invenietur.

## DXLV.

Universis Christi fidel. ad quos pr. c. indentata pervenerit, Thomas, Abbas, et Conv. Monasterii de Whiteby, salutem. Noveritis nos d., conc., et hac pr. c. nostra indent. conf. d'no Heliæ<sup>1</sup> de Walkyngton, Custodi domus vicariorum Ecclesiae Cathedralis B. Petri Ebor., ac vicariis ejusd. Eccl., advocationem<sup>2</sup> eccl. de Huntyngton juxta Ebor., cum gleba, mansione, prato, communis,<sup>3</sup> et cum omn. suis juribus et pert. eidem Eccl. pertin.—Habend. (142) et ten., adv. eccl. predictæ, cum omn. suis juribus et pert., ut prædictum est, præfatis Custodi, vicariis et eorum succ., libere, qu., int., bene, et in pace, imperp., salva inde nobis et succ. nostris annua pensione tresdecim solid. et quatuor den. argenti ad f. S. Martini in hyeme, sine ulteriori dilatione; quam quidem pensionem nos et prædecess. nostri, a tempore quo non existit memoria, habere et percipere de dicta ecclesia ad eundem term. annuatim consuevimus. Et nos, Abbas et Conv. prædicti, et succ. nostri, præd. advocationem, cum juribus et pert. suis universis supradictis, salva nobis et succ. nostris pensione præd., ut præd. est, futuris temporibus imperpetuum præfatis Custodi, vicariis, et eor. succ. war., adq., et imperp. per præsentes defendemus. In cuius r. test. parti istius indenturæ penes præd. Cust. et vicar. residenti sig. nostrum comm. Monas. nostri præd. apposuimus; altera vero parte sig. comm. eorund. cust. et vicar. consignata. Datum in Capella nostra communi septimo decimo Kalendas Augusti, A.D. millesimo trecentesimo<sup>4</sup> quinquagesimo primo, et anno r. Regis nostri Angliae vicesimo quinto, regni vero Franciæ duodecimo.

his nominal reign over that country to the year of his reign in England. The first document that has been discovered in which these dates occur was executed the day after he commenced the practice, namely on 26th January 1340, which concludes in these words:—‘*Dat. apud Gandavum, vicesimo sexto die Januarii, Aº r. nostri Franciæ primo, Angliae vero quarto decimo.*’” —(*Chron. of History*, p. 299.)

<sup>1</sup> *Helie.*<sup>2</sup> See last deed.<sup>3</sup> *communiūs.*<sup>4</sup> *trescentesimo.*

## DXLVI.

Universis S. Matris Eccl. filiis pateat per præsentes quod nos,  
d'ni Officialis curiae Ebor. Commi[s]sarius generalis, undecimo  
die mensis Aprilis A.D. millesimo ccc<sup>m</sup>olii<sup>o</sup>, in dicta curia ad jus  
reddend. pro tribunali sedentes, quandam præcepti s'mam pro-  
tulimus, sub hac forma :—In Dei nomine. Amen. Cum nuper  
Religiosi viri, Abbas et Conv. Monast. de Whitby, Ebor.  
Dioceseos, patronatum et advocationem ecclesiæ de Huntyng-  
ton<sup>1</sup> prope Ebor. Custodi domus vicariorum Chori Eccl.  
Cathedralis B. Petri Ebor., et vicariis ejusdem Eccl., et suis  
success., dedissent et concessissent perpetuo possidendum,  
salva eisdem Abbatи et Conv. una pensione annua tresdecim  
sol. et quatuor den. ab ipsa ecclesia et Rectore ejusdem ab  
antiquo constituta et debita, in f. (143) S. Martini in yeme  
annuatim solvi consueta; comparentibus coram nobis, d'ni  
Offic. curiae Ebor. Commissario generali in Eccl. Ebor., dictorum  
Religiosorum, ac dictorum Custodis et vicariorum procuratori-  
bus, ad infrascripta sufficientem potestatem habentibus, pro-  
curator dictorum Custodis et vicariorum coram nobis in judicio  
publice fatebatur et agnovit dictam ecclesiam a tempore a quo  
non extat memoria dictis Abbatи et Conv. in tresdecim solidis  
et quatuor den. nomine pensionis annuæ fuisse, et esse effectu-  
aliter, oneratam et obligatam, et eosdem Religiosos per totum  
tempus prædictum ipsam pensionem pacifice percepisse; volens  
et consentiens nomine dictorum D'norum suorum ad solutionem  
et præstationem dictæ annuæ pensionis in eventu quo dicta  
eccl. de Huntyngton præfatis Custodi et vicariis appropriata  
fuerit et annexa, et Custos et vicarii fructus ejusdem Eccl.  
pacifice perceperint, eosdem D'nos suos, et se eorum nomine,  
per nostri præcepti s'mam condempnari. Unde nos, Commis-  
sarius antedictus, voluntatem et consensum dicti procuratoris  
acceptantes, judicialiter dictos Custodem et vicarios et eorum  
succ., in persona<sup>2</sup> procuratoris supradicti, et ipsum procura-  
torem nomine eorundem, in dicta pensione annua tresdecim  
solidorum (143<sup>b</sup>) et quatuor den., in eventu quo dicta eccl.  
de Huntyngton ipsis Custodi et vicariis unita et appropriata

<sup>1</sup> See the two last deeds.<sup>2</sup> personam.

fuerit et annexa, et Custos et vicarii fructus ejusd. eccl. pacifice perceperint, ad f. S. Martini in yeme singulis annis persolvent apud Ebor., per nostri præcepti s'mam condempnamus in hiis scriptis. In quorum omnium test. sig. nostrum præsentibus apposuimus. Datum quoad appensionem sig. nostri decimo die mensis Junii A.D. supradicto.

### DXLVII.

Constat omnibus manifeste quod ecclesia de Skirpenbek Abbatii et Conv. de Whitby est onerata in quadam annua pensione unius marcæ argenti, et in possessione percipiendi eandem recognita per quendam Walterum de Bridelingtona, tunc Rectorem ejusdem, per instrumentum publicum.

Simili modo Ecclesia de Slengeseby est onerata in quadam annua pensione unius marcæ argenti per instrumentum publicum per manus Magistri Nicholai de Feriby, quondam Rectoris ejusdem, et per quendam Thomam de Riseby, Rectorem ejusdem ecclesiæ.

Item portio Magistri Johannis de Clifforth, Reectoris unius portionis eccl. de Hoton Bussell, est pensionaria dictis Religiosis in xx sol. argenti, in qua quidem pensione extitit condempnatus, ut patet per instrumentum publicum inde confectum.

Item altera portio ejusdem ecclesiæ.

Item pensio annua dimidiæ markæ de eccl. de Sutton super Derwent, dictis Religiosis debita, est recuperata per judicium, ut patet in tertio folio hujus libri infra.

### DXLVIII. (144) ADVOCATIONEM ECCLESIE DE SUTTON.

Hæc indentura, facta inter Religiosos viros, Abbatem et Conventum de Whiteby, ex parte una, et Johannem filium Willelmi de Moubray, ex altera, testatur quod dicti Abbas et Conv., unanimi assensu et consensu, pro quadraginta mareis eisdem per dictum Johannem in maxima necessitate, et pro relevatione dictæ domus suæ, præ manibus persolutis, concesserunt et confirmaverunt præfato Johanni advocationem eccl. de Sutton super Derwent, eum pert.—Habend. et ten. eidem Johanni,

hær. et assign. suis imperp., de capitalibus d'nis feodi, salva semper præfatis Abbati et Conv., et eorum succ., quadam annua pensione sex solidorum et octo denariorum percipiend. et habend. de eccl. prænominata, per manus Personæ eccl. supradictæ, qui pro tempore fuerit, prout temporibus retroactis solvi consuevit. Et præterea, dicti Abbas et Conv. et eorum succ. prædictam advoc., cum suis pert., præfato Johanni, hær. et assign. suis, contra omn. gentes war. imperpetuum. In cuius rei test. præsentibus sigilla partium alternatim sunt apposita. Hiis testibus. D'no Henrico de Percy; D'no Petro de Malo lacu sexto; D'no Thoma de Setona; Militibus. Thoma de Ingelby. (144<sup>b</sup>) Nicholao Gower. Roberto de Roderham: et aliis. Datum apud Whiteby, A.D. millesimo ccc<sup>mo</sup> quinquagesimo octavo, et r. Regis Edwardi tertii a Conquestu tricesimo secundo.

## DXLIX.

Universis Christi fidel. ad quos pr. c. indentata pervenerit, Abbas et Conv. Monasterii de Whiteby, salutem. Noveritis nos d., conc., et hac pr. c. nostra indentata conf., Johanni filio Willelmi de Moubray advocationem eccl. de Sutton super Derwent, cum gleba, mansione, prato, communiis, et omn. suis juribus et pert. eidem eccl. pertinentibus—Habend. et. ten., adv. eccl. præd., cum omn. suis juribus et pert., ut prædictum est, præfato Johanni, hær. et assign. suis, lib., qu., int., bene et in pace, imperpetuum: Salva inde nobis et succ. nostris annua pensione sex solid. et octo den. ad f. S. Martini in hyeme annuatim solvendorum per manus Rectoris eccl. supradictæ qui pro tempore fuerit: Quam quidem pensionem nos et prædecessores nostri a tempore quo non existit (144) memoria habere et percipere de dicta eccl. ad eundem terminum annuatim consuevimus. Et nos, Abbas et Conv. prædicti, præd. advoc., cum juribus et pert. suis universis supradictis, salva nobis et succ. nostris pensione præd., ut præd. est, futuris temporibus imperp. præfato Johanni, hær., executoribus et assign. suis, war. imperp. per præsentes. In cuius r. test. parti istius indenturæ penes præd. Johannem residenti sig. commune Capit. nostri<sup>1</sup>

<sup>1</sup> *præsentibus* unnecessarily inserted here.

apposuimus; altera vero parte sigillo ejusdem Johannis consignata. Datum apud Whiteby, in f. S. Michaelis Archangeli, A.D. millesimo ccc<sup>mo</sup> quinquagesimo octavo, et r. Regis Edwardi tertii a Conquestu tricesimo<sup>1</sup> secundo.

## DL.

Placita apud Westmon. coram Roberto de Thorpe, et sociis suis, Justiciar. Dni Regis de Banco, de termino S. Hillarii, A. r. Regis Edwardi tertii a Conquestu tricesimo tertio.—Ro. celx.

(145<sup>b</sup>) Thomas de Pikeryng, Persona eccl. de Suttona super Derwent, summon. fuit ad respondendum Abbatii de Whiteby de placito quod reddat ei viginti solidos qui ei a retro sunt de annuo redditu sex sol. et octo den., quem ei debet, etc. Et unde idem Abbas, per Willelmum de Swale, attorn. suum, dicit quod cum ipse seisitus fuisse de annuo redditu præd., ut de jure Eccl. suæ S. Hildæ de Whiteby, per manus præd. Thomæ nunc Personæ, etc., et, ante ipsum nunc Abbatem, quilibet Abbas loci prædicti, prædecessor ipsius nunc Abbatis, de Abbatem in Abbatem a tempore quo non extat memoria, seisitus fuisse de ann. redd. præd. per manus personarum eccl. præd., qui pro tempore fuerint, usque tres annos<sup>2</sup> ante diem impetrationis brevis sui—scil., vicesimum diem Novembris, anno r. Dni Regis nunc Angliæ tricesimo secundo, quod præd. Thomas, nunc Persona, ann. redd. præd. ei subtraxit et illum ei reddere contradixit et adhuc contradicit, unde dicit quod deterior est et dampnum habet ad valorem centum solidorum, et inde producit sectam, etc.

Et Thomas, per Thomam de Ellerbek attornatum (146) suum, venit et defendit vim et injuriam quando etc., et dicit quod ipse invenit eccl. suam præd. de præd. ann. redd. exoneratam, et dicit quod ipse eccl. illam sine Archiepiscopo Ebor., et Johanne Moubray, eccl. prædictæ patrono, de redditu præd. onerare non potest; et petit [quod] auxilium de eis habeat. Ideo ipsi summon. etc., quod sint hic a die Paschæ in tres septimanæ, per Justic. ad respondend. simul etc. Idem dies datus est

<sup>1</sup> *vicesimo*,—an obvious slip of the pen.

<sup>2</sup> *annuos.*

partibus prædictis hic etc. Ad quem diem veniunt partes prædictæ, et præd. Archiep. summon. etc. quarto die placiti solemniter exactus non venit. Et præd. Johannes Moubray summon. etc. in propria persona sua venit et jungit se præd. Thomæ in respondendo. Ideo iidem Thomas et Johannes respond. sine etc. Et iidem Thomas et Johannes dicunt quod ubi prædictus Abbas superius in narratione sua supponit ipsum Abbatem et prædecess. suos, a tempore quo non extat memoria, fuisse seisitos de annuo redditu præd. in forma prædicta, idem Abbas et prædecess. sui non fuerunt seisiti de ann. redd. præd. a temp. quo non extat memoria, prout idem Abbas superius allegat, et de hoc ponunt se super patriam, et præd. Abbas similiter. Ideo precantur Vic' quod venire faciat hic a die S. Michaelis in xv dies, vel coram (146<sup>b</sup>) Justic. D'ni Regis ad assisas, in Comitatu præd. cap. assign., per formam statuti etc. nisi die Lunæ prox. post S. Bartholomæi apud Ebor. prius venerint, xii etc. per quos etc. Et qui nec etc. Ad recogn. etc. Quia tam etc. Ad quam quindenam S. Michaelis veniunt partes prædictæ per attorn. suos, et prædicti Justic. ad assisas, coram quibus etc. miserunt hic in recordum suum in hæc verba.

Postea, die et loco infra contentis, coram Johanne de Moubray et Thoma de Ingelby, Justic. ad assisas etc., veniunt partes infra nominati per attorn. suos, et similiter jur. ad hoc de consensu partium electi: et jur. veniunt qui dicunt super sacram. suum quod prædictus nunc Abbas et, ante ipsum Abbatem, quilibet Abbas loci præd., prædecessores ipsius Abbatis, de Abbatे in Abbatem, fuerunt seisiti de ann. redd. præd. ut de jure Eccl. suæ de Whiteby infra nominatæ, qui pro tempore fuerint, usque tres annos ante diem impetrationis brevis infra nominati, quod Thomas de Pikeryng infra nominatus ann. redd. præd. infra nom. prædicto nunc Abbati subtraxit, et assident dampna ipsius Abbatis occasione prædicta ad dimidiam marcam. Ideo consideratum est quod idem Abbas recuperet versus eum ann. redd. præd. cum arrerag., tam ante diem impetrationis brevis præd. quam post, quæ se extendunt in toto ad duas marcas, et dampna sua prædicta; et idem Thomas in misericordia etc. Et super hoc idem Abbas gratis remittit arrerag. et dampna, etc.

DLI. (147) APPROPRIATIO<sup>1</sup> ECCLESIAE DE SEMARA.

In Dei nomine, Amen. Auditis et intellectis meritis causa  
sen negotii quae coram nobis, Willelmo, permissione divina  
Eboracensi Archiepiscopo, Angliae Primate, auctoritate aposto-  
lica vertebatur super concessione seu appropriatione paro-

<sup>1</sup> The following extract will serve to illustrate the circumstances under which this "appropriatio" was applied for and eventually made. Copious reference to the matter is found in Archbishop Melton's Register, p. 293.

[“King’s letter to the Pope, praying that the Church of Whitby might appropriate the Church of Semer.”]

“Rotuli Rom. et Franc. 15-18 Edw. II. 19 Jun. A. 16” (1223), or, as it is headed in Dugdale (*Mon. i. 418 et seq.*, No. xxxiv.), “Rot. Rom. 15 Edw. II. m. 10. Rymer Collect. non impress. tom. iii. f. 193. ms. Donat. Br. Mus. 4578.”

“Papæ Rex devota pedum oscula beatorum. Ad decorum Ecclesiæ et vite monasticæ puritatem nostræ considerationis obtuitus dirigentes, etsi cunctis Deo famulantibus in observantia regulari prodesse cupimus, et in opportunitatibus subvenire, illorum tamen restaurari deperdita, et depressionis incommoda reparari, intentiori desiderio præoptamus quos non proprie culpæ demeritum sed servientis fortunæ calamitas inopinanter supposuit egestati. Cum itaque Monasterium de Whiteby, Ord. S. Benedicti, Ebor. dioc., quod in loco vastato et sterili situm est, per hostiles Scottorum aggressus, qui villas et oppida, bonaque mobilia ejusdem Mon’ii feritate barbarica pluries devastarunt, necnon per communem morinam animalium, et alios insperatos eventus, ad tantam (quod dolenter referimus) inopiam jam pervenit quod, nisi celerius ipsius desolationi per Apost. liberalitatis providentiam succurratur, non solum de subtractione elemosinarum et aliorum operum caritatis quæ ibidem fieri consueverint, sed etiam de dispersione monachorum ejusdem loci verisimiliter formidatur:—Nos dilectorum nobis in Deo Abbatis et Conventus loci illius paupertati et angustiæ pio compatientes affectu, advertentesque ipsorum depressionem per appropriationem ecclesiæ de Semare, dictæ Ebor. dioc., quæ de ipsorum patronatu existit, posse in præsentiarum convenientius reparari, Sanctitati vestrae devota precium instantia supplicamus quatenus ad relevandam ipsorum supplicationem quam, ut nostræ mentis desiderium plenius vestræ clementiæ innotescat, fecimus hiis includi, gratiam admittere dignemini gratiose; speramus etenim quod iidem Religiosi, qui sine viribus non possunt” (the reading here is utterly corrupt, being “adjicerent, resurgent”) “de fructibus ecclesiæ supradictæ, qui valorem annum quater viginti marcarum sterlingorum juxta taxationem decimæ non excedunt, si eos in proprios usus Apostol. liberalitate concedatur” (corrupt) “divino fulti præsidio a tanta egestate, processu temporis, se exuent, et incumbentia eis onera congrue supportabunt. Conservet etc. Datum apud Thorp, xix die Junii.”

chialis ecclesiæ de Semara, per nos Religiosis viris Abbati et Conventui Monasterii de Whiteby, nostræ dioceseos, facienda, dicta auctoritate Sanctissimi in Christo Patris et D'ni nostri, Johannis, Divina providentia Papæ XXII., prout in suis litteris Apostolicis nobis inde directis, de quibus inferius fit mentio, continetur—videlicet præsentatis nobis ipsis litteris Apostolicis et per nos reverenter receptis, non cancellatis, non abolitis, nec in aliqua sui parte vitiatis, set sanis et integris, ad modum Sacro-sanctæ Sedis Apostolicea vera bulla plumbea filo canapis pendente bullatis, et omni suspicione carentibus, ac porrecto et tradito per partem dictorum Religiosorum quodam articulo petitionem ipsorum Religiosorum continentem sub infrascripto tenore:—In Dei nomine, Amen. Coram vobis, venerabili in Christo Patre et D'no, D'no Willelmo D. G. Ebor. Archiep'ō, Angliæ Primate, cui Sanctissimus in Christo Pater et D'nus noster, D'nus Johannes, D. Pr. Papa XXII., per litt. suas Apost., filo canapis et vera bulla plumbea pendente, ad modum Curiæ Romanæ bullatas, non abrasas, non cancellatas, non abolitas, set sanas et integras, (147<sup>b</sup>) et omni suspicione carentes, vobis præsentatas, ad infra scripta dederit potestatem etiam et mandatum quarum tenor infra scribitur:—Johannes Episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri Archiep'ō Eboracensi, sal. et apost. benedictionem. Religionis zelus et sinceræ pietatis devotion, quam dilecti filii, Abbas et Conv. Monasterii de Whiteby, Ordinis S. Benedicti, tuæ dioceseos, habere noscuntur, ad nos et Sedem<sup>1</sup> Apostolicam promerentur ut petitiones eorum, quantum cum Deo possumus, ad exauditionis gratiam admittamus: exhibita siquidem nobis ipsorum petitio continebat quod Monasterium ipsum, quod in vasto et sterili loco situm fore dinoscitur, per hostiles incursus Scotorum, qui possessiones et bona ipsius pluries devastasse noscuntur, necnon et [per] mortalitatem animalium, et terrarum ipsius Monasterii sterilitatem insolitam, aliaque quæ contigerunt eidem infortunia plurima et diversa, ad tantam inopiam est deductum, quod, nisi ei super hiis de op[er]tuno remedio per Apostolicea Sedi providentiam succurratur, solitus monachorum numerus, et pietatis ac hospitalitatis opera ibidem fieri consueta, de cætero non poterunt exerceri; quinimmo, quod vehementius est dolen-

<sup>1</sup> et inserted,

dum, iidem Abbas et Conv., aliæque personæ dicti Monasterii, tanquam oves errantes præ inopia dispergentur. Quapropter Abbas et Conv. prædicti ad dictæ Sedis circumspectam providentiam recurrentes, nobis humiliter supplicarunt ut pro hujusmodi suis neces[sitatibus]<sup>1</sup> . . . (148) si ita est, eam ecclesiam de Semara, cum omn. juribus et pert. suis, Abbatii et Conventui memoratis auctoritate nostra concedas, per eos imperp. in usus proprios retinendam, contradictores per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, compescendo:<sup>2</sup> Eisdem Abbatii et Conventui nichilominus auctoritatem prædictam de speciali gratia concedendo, ut ipsius ecclesiæ Rectore, qui nunc est, cedente vel etiam decadente, possessionem ejusdem ecclesiæ apprehendere libere auctoritate propria valeant, ac etiam retinere, tua vel alterius cujuscunque licentia minime requisita; alias jure tuo, et cuiuslibet alterius, in omnibus semper salvo: Non obstante si aliqui super provisionis<sup>3</sup> sibi faciend. de hujusmodi ecclesiis, vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus generales vel speciales dictæ Sedis, vel legatorum ejus, litteras quas ad eccl. prædictam extendi nolumus impetraverint, etiam si per eas<sup>4</sup> (148<sup>b</sup>) . . . Abbatis et Conv. præsentationem instituendo in eccl. supradicta ibid. perpetuo servituro, congrua portio reservetur, ex qua commode sustentari valeat, et epis copalia jura solvere, aliaque incumbentia onera supportare. Nos enim irritum decernimus et inane si secus super hoc a quo quamquavis<sup>5</sup> . . . contigerit attemtari. Datum Avignon', Kalend. Junii, Pontificatus nostri septimo. Vestris vero subdeligatis seu commissariis, quamplurimis, aut uni, Ego, Willelmus de Hunmandby, Clericus, Procurator Religiosorum virorum, Abb. et Conv. Monast. de Whiteby, vestræ dioceseso, qui diu in Eccl.

<sup>1</sup> The upper half of the folio numbered 141 is torn away, and leaves the last word at the foot of the preceding leaf imperfect. It was probably as in the text.

<sup>2</sup> The word is difficult to decipher. The last six letters are clear, as are also the two first, the others not so. The reading adopted is probably right, and gives the requisite sense.

<sup>3</sup> The sense, from the lacuna occasioned by the abstraction of the half leaf, already noted, is imperfect, and all that can be said about this word is that it is very clearly written.

<sup>4</sup> Wanting, from the cause before noticed.

<sup>5</sup> A word so obscurely written, it is hard even to surmise what it may be.

parochiali de Semara jus patronatus habuerunt, cuius eccl. fructus et proventus annui juxta taxationem decimæ summam octuaginta marcarum sterlingorum non excesserant, nec excedunt, nomine procuratorio eorundem, dico et propono quod prædictum Monasterium de Whiteby, quod in vasto et sterili loco situm fore dinoscatur et dinoscitur, per hostiles incursus (149) Scottorum qui possessiones et bona ipsius pluries devastasse noscebantur, necnon et [per] mortalitatem animalium, et terrarum ipsius Monasterii sterilitatem insolitam, aliaque quæ contigerint eidem infortunia plurima et diversa, ad tantam inopiam fuit et est deductum, quod [nisi] eis super hiis de oportuno remedio per dictæ Sacrosanctæ Sedis providentiam succurratur, solitus monachorum numerus, et pietatis et hospitalitatis opera ibid. fieri consueta non poterunt nec possunt<sup>1</sup> exerceri, quinimmo, quod vehementius est dolendum, iidem Abbas et Conventus, aliæque personæ dicti Monasterii, tanquam oves errantes præ inopia dispergentur, quæ omnia et singula supradicta sunt et fuerunt ita vera, tempore dati dictarum litter. Apostolicarum, et ante, et toto tempore suggestionis factæ dictæ Sacrosanctæ Sedi Apostolicæ, de qua fit mentio in litteris Apostolicis memoratis, ac sunt in præsentि publica, notoria, et manifesta, et super hiis in vestra diocesi laborat publica vox et fama, ut ea me offero, procuratorio nomine supradicto, prout et quatinus dicti Religiosi tenentur, secundum qualitatem præmissorum, vim et formam litterarum Apostolicarum prædictarum, legitime probaturum. Quare peto, nomine quo supra, probatis in hoc casu probandis, seu, quavis via juris quæ in hoc casu sufficere debeat aut poterit, detectis seu declaratis, quod prædictani eccl. de Semara, cum omnibus juribus et pert. suis, Abbatii et Conv. memoratis, auctoritate Apostolica supradicta, per eos imperp. in usus (149<sup>b</sup>) proprios retinendam, eisdem Abbatii et Conv. nichilominus auctoritate prædicta de speciali gratia concedendo, ut ipsius ecclesiæ Rectore qui nunc est cedente vel etiam decerente, possessionem ejusd. eccl. apprehendere libere auctoritate propria valeant, et eam retinere, vestra vel alterius uniuscujusque licentia minime requisita—alias jure vestro et cuiuslibet alterius in omnibus semper salvo—et secun-

<sup>1</sup> pot'unt.

dum qualitatem et naturam premissorum, formam et effectum prædictarum litterarum Apostolicarum, et contentorum in eis, faciatis parti<sup>1</sup> dictorum d'orum meorum in omnibus et singulis justitiae complimentum. Hæc dico, propono, et probare intendo, ac peto, conjunctim et divisim, addendi, minuendi, declarandi, et omni alio juris beneficio parti<sup>1</sup> dictorum d'orum meorum, per omnia semper salvo, officio vestro humiliiter implorato super omnibus et singulis præmissis, super quibus et prout secundum eorum qualitatem fuerit implorandum. Quo articulo et parte<sup>1</sup> dictorum Religiosorum per nos admissis ad probationem veritatis ex parte sua suggestorum prædictæ Sacrosanctæ Sedi Apostolicæ, prout in memoratis litteris exprimuntur, Johanne de Wicham, ipsius eccl. Rectore, legitime et peremptorie citato ad proponendum quicquid canonicum proponere vellet, si quod sibi competeteret, in præmissis, aut quomodo libet contra ea, quare dictam eccl. parochialem (150) de Semara concedere præfatis Religiosis in usus suos proprios secundum formam et effectum dictarum litterarum, ac omnia alia in eisdem contenta, facere et exequi minime debemus, proposituro pro termino peremptorio et præciso et futuro, et ulterius ad omnes et singulos actus qualitercumque subsequentes, prout et quatinus ad eum attinebat, si sua viderit interesse: qui nichil canonicum contra præmissa proposuit sed saepius in processu dicti negotii renunciavit proponere in præmissis, et quomodo libet contra ea, et productis testibus per partem eandem coram discretis viris, Magistris Dyonisio Avenel, Officiali Curiæ nostræ Ebor., et Johanne de Wodehouse, ejusdem Officialis Commissario-generali, quibus in hac parte vices nostras commisimus sub hac forma:—Willelmus, p. d. Ebor. Archiep'us, Angliae Primas, dilectis filiis, Magistris Dyonisio Avenel, Official. Curiæ nostræ Ebor., et Johanni de Wodehouse, ejusdem Officialis Commissario-generali, sal., gr. et benedictionem. De vestris fidelitate et industria confidentes ad audiendum, cognoscendum et procedendum, et nominatim ad recipiendum et examinandum omnes et singulos testes quos et quot Procurator Religiosorum virorum, Abbatis et Conventus Monasterii de Whiteby, nostræ (150<sup>b</sup>) dioceeso, procuratorio nomine eorundem, producere voluerit in negotio

<sup>1</sup> Uncertain. Another reading might be *preci*, *prece*.

seu causa moto seu pendente coram nobis, seu nostris commissariis, seu subdelegatis, pluribus aut uno, auctoritate litterarum Sanctissimi in Christo Patris et D'ni nostri, D'ni Johannis Papæ XXII., nobis directis, super concessione per nos facienda de paroch. eccl. de Semar dictæ nostræ dioceſeos in propr. usus dict. Relig., prout in eisdem litteris Apostol. plenius continentur; et ad audiendum quicquid canonicum, si quod sit, quod Johannes de Wykham, nunc Rector ipsius eccl., proponere voluerit, si sua interesse aut sibi expedire crediderit, quare dictam eccl. præfatis Relig. concedere in usus propr., et dictum mandatum Apostol. plene exequi, secundum formam et effectum dict. litt. Apostol. nobis directarum, et si nichil canonicum in termino sibi assignato proponere voluerit, aut non proposuerit, ad præcludendum sibi viam seu facultatem quicquam in contrarium in dicto negotio proponendi, neconon ad compellendum hujusmodi testes, si se odio aut amore subtraxerint, prohibituros coram vobis testimonium veritati et ad faciendum omnia alia quæ, secundum qualitatem dicti negotii, formam et vim dict. litterarum Apostol. requiruntur, vobis, uterque vestrum per se divisim, auctoritate dict. litt. Apost. nobis diligata, seu in præmissis quomodolibet attributa, committimus vices (151) nostras, cum cohercionis canonicae potestate, donec eos ad nos duxerimus revocandas, diffinitiva sententia, seu ipsius negotii diffinitione, concessione, et appropriatione, de quibus in eisdem litteris fit mentio, nobismet ipsis specialiter reservatis. Et certificetis nos de omni eo quod feceritis attestationibus dictorum testium, et vestro processu super præmissis per vestras litteras, horum seriem et vestrum processum continentes, vestris, aut unius vestrum, sigillis aut sigillo, signatas. Datum apud Thorp prope Ebor., iii Id. Octobris, circiter horam nonam, A. Gr. millesimo ccc<sup>mo</sup> vicesimo tertio, et Pontificatus nostri septimo:—  
Ac per ipsos conjunctim receptis et juratis, et per præfatum Magistrum Johannem divisim examinatis, ac subsequenter eorum dictis et attestationibus publicatis, renunciatoque expresse per dictum Rectorem quatinus dict. negotium ipsum contingere posset de dicendo in testes aut eorum dicta et etiam in facto contra præmissa, de quibus omnibus et singulis plenarie certificati sumus, et de eisdem nobis constat, ac juris ordine

qui, quatenus et prout secundum qualitatem præd. negotii, requirebatur, in omnibus et singulis observato:—quia invenimus partem præd. Religiosorum veritatem suggestorum de quibus in litteris Apostolicis et articulo supradictis fit mentio sufficienter probavisse (151<sup>b</sup>), et legitime probavisse, ipsaque suggesta vera et ita fuisse et esse prout suggerebant, ut in ipsis litt. Apost. continetur, præd. ecclesiam, cum omn. suis juribus et pert. concedendam fore dictis Relig. in suos usus propr., juxta tenorem dictarum litt., pronuntiamus autentialiter et diffinitive in hiis scriptis. Et nos Willelmus, P. D. Ebor. Archiep'us, Angl. Primas predictus, præd. litt. Apostol. et mandatum Apostol. in eisdem contentum, volentes obedienter et humiliter exequi et facere, ut tenemur, eandem eccl. de Semar, cum omn. juribus et pert. suis, Abbatii et Conv. memoratis, prædicta auctoritate Apost. concedimus per eos imperp. in usus propr. retinendam, eisd. Abbatii et Conv. nichilominus auctoritate præd. de speciali gratia concedendo ut ipsius eccl. Rectore, qui nunc est, cedente vel etiam decedente, possessionem ejusd. eccl. apprehendere libere auctoritate propria valeant, ac etiam retinere, nostra vel alterius cujuscunque licentia minime requisita—alias jure nostro et cuiuslibet alterius in omnibus semper salvo. De quo jure, et Eccl. nostræ Ebor., tam in jurisdictione et dignitate, quam in omnibus aliis, protestamur, et salvam (152) volumus in omnibus remanere, prout viribus et formæ prædict. Apostol. congruit literarum. Volentes etiam, juxta formam dicti mandati Apostolici providere quod ecclesia ipsa debitibus non fraudetur obsequiis, et animarum cura in ea nullatenus negligatur, quodque de ipsius eccl. fructibus perpetuo vicario per nos ad ipsorum Abbatis et Conv. præsentationem instituendo in eccl. supradicta, ibidem perpetuo servituro, congrua portio reservetur, ex qua commode sustentari valeat, et episcopalia jura solvere, aliaque incumbentia onera supportare, unam portionem de fructibus et proventibus ejusd. ecclesiae pro ipso vicario futuro, ut prædictitur, congruam reservamus:—Videl. omnes et singulas decimas, tam majores quam minores, proventus et obventiones, qualitercunque provenientes, de villa et territorio de Irtona; item decimas personales, ac lanæ et agnorum, oblationes et obventiones ad altaragium qualitercunque pertinentes, de villis ac territoriis de Osgodby, Kaytona, et Kylvardby, et Depedale

provenientes; item decimas personales, oblationes et obventiones ad altaragium pertinentes, de villis et territoriis de Semar et de Atona provenientes, exceptis decimis lanæ et agnorum de ipsis duabus villis de Semar (152<sup>b</sup>) et de Atona, ac earum territoriis, quæ decimæ lanæ et agnorum de ipsis duabus villis et territoriis suis pertinent ad Religiosos predictos. Item reservamus, ut supra dicitur, medietatem totius areæ seu soli infra clausuram mansi Rectoris eccl. supradictæ—videlicet illam mediet. quæ est ex parte boriali, linialiter a via regia quæ est in villa ipsa directe versus orientem per medium totius areæ memoratae: item duas bovatas træ, cum prato et aliis suis pert., in Semar, de illis quatuor bov. træ ad dictam eccl. pert. in v. et tritorio de Semar eadem: item duo tofta et tres bov. træ, cum prato at aliis suis pert., ad dictam eccl. pertinentibus in Kaytona et Osgodby: item duo tofta et croftum, quod dicitur S. Mariæ, cum silione super Cranehill, et pratis super Cornhevedes, et Prest-enge in Atona. Item reservamus omnes decimas garbarum et feni provenientium de quinque bov. træ præd., quæ ad præd. vicarium, qui pro tempore fuerit, ut prædictetur, debent pertinere, a quarum decimarum præstatione, dum idem vicarius ipsas quinque bovatas in manibus suis tenuerit, et eas sumptibus suis propriis excoluerit, eundem vicarium voluiimus (153) esse immunem. Alioquin, firmarii ipsarum quinque bovatarum træ, aut firmarius partis earum quam ad firmam dimiserit, seu alius [qui] alienis sumptibus excoluerit, de ipsis quinque bovatis, aut parte earum ad firmam dimissa, decimas garbarum prædictis Relig. solvere teneatur. Ad præstationem autem decimarum provenientium de nutrimentis animalium ipsius vicarii, ubilibet depascentium infra dict. parochiam, ipsum vicarium volumus non teneri. Per hanc autem reservationem nostram, per nos specialiter factam, non est nostræ intentionis derogare nec aliqualiter præjudicare juri dictorum Religiosorum, quoad decimas garbarum et feni ubicunque infra dictam parochiam provenientes, exceptis decimis garb. et feni de Irtona, et de quinque bov. træ, ut supradicitur, nec in aliquibus aliis juribus et pertinentiis prædictæ Eccl. ad ipsos Relig. qualitercunque pertinentibus, ratione concessionis seu appropriationis prædictæ. Quam quidem portionem, ut prædictetur, reservatam ordinamus, volumus et pronuntiamus pertinere

debere ad vicarium perpetuum in dicta Eccl., ut prædictetur, futuris temporibus perpetuis servitum, ipsamque portionem in præmissis specialiter reservatis consistere debere, ipsamque portionem fere congruam pro eodem (153<sup>b</sup>) ex qua com[m]ode<sup>1</sup> sustentari valeat, et episcopalia jura solvere, aliaque incumbentia onera supportare—videlicet invenire capellanos qui ubilibet in dicta parochia consueverant inveniri: item unum diaconum in dicta eccl. de Semer ministrantem, prout Rectores ejusdem eccl. consueverant invenire: item luminare competens in choro, et ornamenta ac vestimenta, et alia ornamenta circa altare, libros et alia quæcunque ornamenta in choro; et ea omnia tam inveniat, quam, quotiens opus fuerit, reficiat et emendet: item solvat idem vicarius, qui pro tempore fuerit, Archidiacono Estriding visitanti, procurationem consuetam: item synodalia: item solvat et subeat alia onera episcopalia eidem eccl. incumbentia: item subeat et solvat onera extraordinaria pro quarta parte taxationis eccl. supradictæ. Cancelli vero constructionem novam, si contigerit, ac reparationem et emendationem ejusdem, quotiens indiguerit, ad dictos Religiosos volumus pertinere. In quorum omnium test. præsens per Ricardum de Snoweshill, Notarium-publicum et Scribam nostrum, scribi, et signo ejus consueto, ac per Johannem de Hakthorpe, Notarium-publicum, subscribi, et signo suo consueto signari mandamus, et sigilli nostri impressione muniri. Actum et datum apud Thorpe prope Ebor., vii Id. Decembris, A. Gr. millesimo trecentesimo vicesimo tertio, et Pontificatus nostri septimo.

#### DLII. (154) INSTITUTIO<sup>2</sup> ECCLESIE DE SEMAR.

Noverint universi quorum interest quod nos, Dionisius Avenell, Archidiaconus Estriding, concedimus quod Religiosi viri, Abbas et Conv. Monast. de Whiteby, quibus eccl. parochialis de Semar per venerabilem patrem D'num Willelmum, Dei gr. Ebor. Archiep'um, Angliae Primate, concessa est, auctoritate Apostol. in usus suos propr. imperpetr. retinenda; et etiam de eadem speciali gratia est concessum, ut, ipsius eccl. Rectore qui tunc fuit cedente, vel etiam decedente, possessionem

<sup>1</sup> *comodo.*

<sup>2</sup> See preceding document.

ejusd. eccl. apprehendere libere auctoritate propria valeant ac etiam retinere, prædicti D'ni Archiep'i, vel alterius cuiuscunque, licentia minime requisita, possessionem ejusd. eccl., cum suis juribus et pert., secundum formam, vim et effectum litter. Apostol. dicto patri directarum, et memoratæ suæ concessionis dicta auctoritate Apostol. factæ, ingredi valeant quandocunque voluerint, nostra licentia Archidiaconali, ac prout et quatenus inductio<sup>1</sup> in corporalem possessionem ejusd. eccl. alias ad nos pertineat, minime requisita, nostro et dicti Archidiaconatus jure alias in omnibus aliis semper salvo. In cuius r. test. sig. nostrum præsentibus est appensum. Datum [apud] Ebor., Id. Decembris A. Gr. millesimo ccc<sup>mo</sup> vicesimo tertio.

### DLIII. (154<sup>b</sup>) THORNEPARK.

Omnibus Christi fidel. ad quos pr. ser. pervenerit, Galfridus de Geddynges,<sup>2</sup> salutem. Sciatis me fecisse homagium d'no meo, Ricardo de Percy,<sup>3</sup> pro tota t'ra illa, tam culta quam inculta, quæ jacet extra fossatum sui parci de Raveneclyff,<sup>4</sup> versus occidentem, inter ipsum parcum et Derwentam, quæ est extra divisas Abbatis et monach. de Wytby, usque ad illam partem parci sui ubi Tillabek<sup>5</sup> cadit in Derwentam, michi et hæredibus meis tenenda de ipso et hær. suis solute, libere, et quiete—Reddendo inde annuatim sibi et hær. suis, pro omni serv. sæculari et exactione, unam marcam arg. ad duos terminos —videl. med. ad Pascha, et aliam med. ad f. S. Michaelis. Ego vero et hær. mei, advocamus et reclamamus illam t'ram præd. de præd. d'no meo, Ricardo de Percy, et hær. suis, et de nullo alio. Hiis testibus, etc. In Feudario D'ni de Percy in Comitatu Ebor.

<sup>1</sup> *inductos.*

<sup>2</sup> An early cotemporary of Abbot Roger's, whose name is found as that of a witness in Nos. 31, 102, 223, 410.

<sup>3</sup> Richard, son of Joceline de Louvaine and Agnes de Percy, daughter and one of the heiresses of William de Percy II.: ob. *ante* 1252, as his widow, Agnes de Neville, in that year had married John d'Eyncourt.

<sup>4</sup> Now Raincliff. See No. 376 (p. 314), and also No. 399 and note, p. 339.

<sup>5</sup> See Nos. 376 and 399, and note to latter, *loco citato.*

## DLIV.

Omnibus Christi fidel. has litt. vis. vel aud., Johannes de Geddinges,<sup>1</sup> filius Johannis de Geddinges, sal. in D'no. Noveritis me conc., d., et<sup>2</sup> hac mea præs. c. conf. Deo et Eccl. S. Petri et S. Hildæ de Witeby, et monachis ibid. Deo serv., omnes t'ras illas et tenementum juxta aquam de Derwente, pro quibus reddidi per annum unam marc. arg. D'nis de Percy : —Tenend. et hab. dictis monachis in lib. et perp. elem., cum omn. pert. suis et aysiam. ad dict. t'ram pert. in boscis, planis, bruariis, assartis, pascuis, et pasturis, moris, turbariis, viis, semitis, aquis, et omn. aliis rebus, lib., pacif., et honorifice— Reddendo inde annuatim dictis D'nis de Percy tantummodo unam marc. argenti, pro omnibus serv., consuet., exact., et dem. sacerdotalibus. Ego vero, Johannes, et hær. mei præd. t'ras et tenementa, in omn. et per omnia, procul et prope, dict. mon. contra o. h. et f. per præd. marcam prædicto modo D'nis de Percy solvendam, war., adq., et def. imperpetuum. In cuius r. test. hoc pr. scr. appositione sig. mei roboravi. Hiis testibus. D'no Nicholao de Hestinges, Milite. Thoma de Edbrestona. Willelmo de Everle de Ugelardeby : et aliis.

## DLV. (160) CARTÆ REGUM.

Willelmus,<sup>3</sup> Dei gr. Rex Angliæ, T[homæ]<sup>4</sup> Archiep'o, et Alano Comiti, et R[adulfo] Paganello,<sup>5</sup> et omnibus fidel. suis, Francigenis et Anglis, salutem. Sciatis quod égo dedi, pro Dei amore, in elem. perp., pro a. mea et pro animabus hær. meorum, Ecclesiae S. Petri de Presteby et de Whiteby, et Serloni Priori, et monachis ibid. Deo. serv., ut habeant ad præd. Ecclesiam tales leges et consuetudines quales habet Eccl. S. Johannis Beverlaci, et illa de Ripona, et S. Petri de Eboraco. Concedo etiam et confirmo eidem Eccl. de Whiteby ecclesiam

<sup>1</sup> See Nos. 512-514.

<sup>2</sup> *in* unnecessarily inserted here.

<sup>3</sup> William the Conqueror.

<sup>4</sup> Thomas de Bayeux, first Norman Archbishop of York : 1070-1100.

<sup>5</sup> Both these personages are found among the witnesses to No. 25, Earl Hugh of Chester's grant to Reinfrid.

S. Petri de Hakanessa,<sup>1</sup> et in eadem villa duas carucatas t'ræ, et in Northfeld quatuor, et in Brinston duas, cum omn. pert. earum, in soco et socne, et sine omni geldo. Testibus. Lanfranco Archiep'o; et Osmundo<sup>2</sup> Episcopo; et Willelmo de Perceio; apud Ebor.

## DLVI.

(160<sup>b</sup>) Henricus, Rex Angliae, Archiep'is, Episcopis, Comitibus, Baronibus, Justic., Vicecom., Ministris, et omn. Præpositis suis, salutem. Sciatis me conc. et conf. Deo et Eccl. S. Petri et S. Hildæ de Whiteby, et monach. ibid. Deo serv., omnes t'ras et ecclesias, et decimas, et omnes possessiones quas Willelmus, pater meus [*etc., as in No. 268*].

DLVII. (167<sup>b</sup>) CARTA HENRICI TERTII REGIS, SUPER LIBER-TATIBUS ECCLESIE WITEBIENSIS.

Henricus, Dei gr. Rex Angliæ, Dominus Hyberniæ, Dux Normanniæ et Aquitaniæ, Comes Andeg., Archiep'is, Ep'is, Abbat., Prior., Comit., Bar., Justic., et Forestarii, Vicecom., Præpos., Ministris, et omn. Ballivis et fidel. suis, salutem. Inspeximus c. Henr. Regis, avi nostri, in hæc verba. Henricus, Rex Angl., et Dux N. et A., et Com. Andeg., Archiep'is, Ep., Abb., Com., Bar., Justic., Vicec., Min., Præp., et omn. fid. suis, Francis et Anglis, salutem. Sciatis me conc. et conf., regia auctoritate, Deo et Eccl. S. Petri et S. Hyldæ de Witeby, et Abb. monachisque ibi Deo serv., omnibusque hominibus eid. Ecclesiæ pertinentibus, omnes libert. et consuet. quas habet Eccl. S. Johannis de Beverlaya, et Eccl. S. Wilfridi de Ripun, in t'ris et hominibus suis. Concedo etiam et conf. præd. Ecclesiæ in ead. villa de Witeby burgagium, et feriam ad f. S. Hyldæ, cum soca et saca, et tol et team, et infangenetheof. Et omnes venientes ad præd. feriam habeant meam firmam pacem, cum omn. suis rebus, veniendo et redeundo. Concedo etiam et conf. præd. Eccl. Portum maris cum alga, per totam t'ram suam, cum tol et theam, et cum omnibus libert. et consuet. ad portum maris (168) pertinentibus. Et præterea concedo et conf. præd. Eccl. de Witeby in Ebor. ecclesiam

<sup>1</sup> Hakanessam.<sup>2</sup> Bishop of Winchester.

Omnium Sanctorum de Fiskerestate, cum pert. suis, et omnes t'ras et homines in eadem civitate Ecclesiæ S. Petri et S. Hyldæ pertinentes, cum soca et saca, et tol et theam, et infangenetheof, et cum omnibus libert. et consuet. quas habent t'ræ et homines S. Petri et S. Cudberti in eadem civitate consistentes. Concedo etiam et conf. præd. Ecclesiæ de Witeby, et Abbatii et monachis illius loci, ut habeant et possideant in dominium suum omnes t'ras, forestas, nemora et pasturas terris Abbatiae suæ pertinentes, ita libere, quiete, plene, et honorifice, ut nullus de ministris nostris intromittat se de nemoribus, nec de pasturis Ecclesiæ S. Petri, et Abbatii et monachis pertinentibus, nec prohibeat eos facere proficuum suum de nemoribus et pasturis eorum. Et habeant libere forestarios et ministros suos, ad nemora sua et pasturas suas custodiendas. Et prohibeo ne aliquis infra metas et divisas prædictæ Eccl., et Abbatis et monachorum, commune habeat in nemoribus et pasturis eorum, nisi per licentiam eorum. Concedo etiam et confirmo prædictæ Eccl. omnes donationes, et libert. et consuet., qua[s] Willelmus Rex, proavus meus, et Willelmus Rex, filius ejus, et Henricus Rex, avus meus, eid. Eccl. dederunt, et cartis suis confirmaverunt. Omnes vero donationes Willelmi de Percy, fundatoris præd. Abbatiae, et Alani de Percy filii ejus, et Willelmi de Percy, filii Alani, et aliorum advocatorum suorum, unde habent cartas eorum, et duas carucatas t'ræ in Hakeness, et quatuor in Nordfeld, et duas in Brингестона, cum pert. suis, sine omni geldo (168<sup>b</sup>) concedo eis, et confirmo in elem. perpetuam. Quare volo et præcipio ut bene et in pace, et lib. et honorif. et quiete teneant ecclesias et decimas et t'ras suas, in bosco et in plano, in pratis et pasturis et molendinis et marescis, in vivariis et piscariis, in stagnis et exclusis, infra burgum et extra, in foris et feriis, in civitate et extra, in forestis et divisis, in vaccariis et heremotoriis, in semitis et viis, et in omnibus locis et rebus, cum omnibus libertatibus et quietationibus cum quibus melius et liberius tenuerunt temporibus Willelmi Regis proavi mei, et Willelmi Regis filii ejus, et Henrici Regis avi mei. Teste Ricardo Archiep'o Cantuar. Ricardo de Lusci. Jocelino de Luvaine. Nos igitur prædictas concessiones, donationes, et libertates gratas et ratas habemus pro nobis et hær. nostris, ipsas[que] præsenti c. nostra duximus confirmandas,

sicut ipsis concessionibus, donationibus et libertatibus huc usque usi sunt. Hiis testibus. Venerabilibus patribus, Willielmo Karleol.<sup>1</sup> Alexandro Coventrensi:<sup>2</sup> et aliis.

DLVIII. (169<sup>b</sup>) CARTA REGIS JOHANNIS FACTA ABBATI DE WITEBY DE GODELANDIA.

Johannes, D. Gr. Rex Angliae, D'nus Hyberniæ, Dux Normanniæ et Aquit., Comes Andegaviæ, Archiep'is, Ep., Abb., Com., Bar., Justic. Vicecom., Praepositis, et omn. Ballivis suis et fidel., salutem. Sciatis nos concessisse et pr. c. nostra conf. Abbatii et Conv. de Witeby Heremitorium de Godelanda, cum omn. pert. suis, imperp., quod bonæ memoriae Heuricus Rex Angliae, proavus noster, dedit Osmundo Presbitero et fratribus de Godelanda, qui per voluntatem et assensum ejusdem Regis se et [idem]<sup>3</sup> Heremitorium eidem Abbatii et Conv. de Witeby reddiderunt, et quod idem Rex Abbatii et Conv. carta sua confirmavit. Quare volumus et firmiter præcipimus quod prædicti Abbas et monachi de Witeby habeant et teneant præd. Heremitorium de Godelanda, cum omn. pert. suis, in pur. et perp. elem. ita lib., qui., et integre quod nullus homo ullo modo se intromittat de prædictis fratribus de Godelanda, nec de ipso Heremitorio, nec de pert. ejus, nisi Abbas de Witeby et illi quibus ipse jusserit, sicut carta præd. Regis Henrici, quam inde habent, rationabiliter testatur. Testibus. Willelmo, Comite Salesb'. Willelmo, Comite de Insula. Roberto de Veteriponte: et aliis.

DLIX. (170) HAUKESGART'.

Edwardus, D. G. Rex Angl., D'nus Hyb. et Dux Aquit, omnibus ad quos pr. litteræ perv., salutem. Licet de communione consilio regni nostri statuimus quod non liceat viris Relig., seu

<sup>1</sup> William, Bishop of Carlisle. It is by some asserted that the see was vacant from 1186 to 1218, "but this is doubtful," says the late Mr. King; "two bishops, William and Bernard, are recorded in the interval, but little is known of them, and it is quite uncertain whether they ever visited their diocese."—(*Handbook of Northern Cathedrals*, p. 217.)

<sup>2</sup> Alexander de Stavensby, cons. 1224: ob. 1238.

<sup>3</sup> Supplied from the Inspeximus of Edw. II. (No. 582). Probably the *eidem* following Heremitorium may be redundant.

aliis, ingredi feodum alicujus ita quod ad manum mortuam deveniat, sine licentia nostra et capitalis d'ni de quo res illa immediate tenetur—Volentes tamen dilecto et fideli nostro Henrico de Percy<sup>1</sup> gratiam facere specialem, dedimus ei licentiam, quantum in nobis est, quod ipse manerium suum de Haukesgart', cum pert., dare posset et assignare dilectis nobis in Christo Abbatи et Conv. de Whiteby—Habend. et ten. sibi et succ. suis imperp. ut præd. [est] tenore præsentium. Similiter licentiam dedimus specialem, nolentes quod præd. Henricus, vel hær. sui, seu præfati Abbas et Conv., aut succ. sui, ratione statuti prædicti per nos vel hær. nostros inde occasionentur in aliquo, seu graventur; salvis tamen capitalibus d'nis feodi illius servitiis inde debit is et consuetis. In ejus rei test. has litt. nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso, apud Westmon., primo die Aprilis A. regni nostri vicesimo septimo.